
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                     
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

 
 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ    
 
 
18.01.2018              с. Казачинское                              № 19-п 

 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского 
района от 29.12.2011 № 586-п «Об утверждении Реестра муниципальных 
услуг (функций), оказываемых (исполняемых) администрацией 
Казачинского района» 
 
         
           В соответствии с постановлением администрации Казачинского района                              
от 31.12.2010 № 732-п «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 
размещения Реестра муниципальных услуг (функций) Казачинского района», в 
целях обеспечения информационной открытости деятельности администрации 
Казачинского района, повышения качества и доступности, исполняемых ею 
муниципальных функций и предоставляемых ею услуг на основании 
Федерального закона от 27.07.2010                             № 210-ФЗ «Об организации 
предоставлении государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст. 21 
Устава Казачинского района,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление администрации Казачинского района от 

29.12.2011 № 586-п «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), 
оказываемых (исполняемых) администрацией Казачинского района» следующие 
изменения: 
           - приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы района по оперативной работе Л.Л. Турову. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию в районной общественно-политической газете 
«Новая жизнь». 
 
 
 
Глава района                                                                                           Ю.Е. Озерских  
 
 



 
 

    
 
 

                    Реестр муниципальных услуг (функций), оказываемых 
 (исполняемых) администрацией Казачинского района 

 

№ 
п/п 

Наименование 
функции, услуги 
(работы) 

Наименование нормативно правовых документов, 
регламентирующих функцию, услугу (работу) 

Структурное 
подразделение, 
исполняющее, 
оказывающее 
муниципальную 
функцию, услугу 
(работу) 

Регламент 
исполнения  
муниципальной 
функции, услуги 
(работы) 

1. Культура и спорт 

1 Мунициальная услуга 
«Организация 
дополнительного  
образования детям в 
сфере культуры и 
искусства» 
 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 
дополнениями); 
-    Конвенция о правах ребенка, одобрена Генеральной 
Ассамблеей ООН 20.11.89; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (с изменениями и 
дополнениями); 
-  Закон Российской Федерации  «Об образовании» № 
273 ФЗ от 29.12.2012; (с изменениями и дополнениями); 
- Федеральный закон от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации» (с изменениями и дополнениями); 
- Распоряжение Правительства Российской Федерации 
от 25.08.2008 № 1244-р «Концепция развития 
образования в сфере культуры и искусства в российской 
Федерации на 2008 - 2015 гг.»; 

МБУ ДО «Детская 
школа искусств» 

Административный  
регламент отдела 
культуры, спорта, 
туризма и 
молодежной 
политики 
администрации 
Казачинского района 
Красноярского края 
«Организация 
дополнительного  
образования детям в 
сфере культуры и 
искусства» 
 

 
 
ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации 
Казачинского района 
от 18.01.2018 № 19-п 
 



- Постановление Главного государственного 
санитарного врача РФ от 03.04.2003 № 27 «О введении 
в действие СанПиН 2.4.4.1251-03 Санитарно-
эпидемиологические требования к учреждениям 
дополнительного образования детей (внешкольные 
учреждения)»; 
- Положение о лицензировании образовательной 
деятельности, утверждённое постановлением 
Правительства Российской Федерации  от 31.03.2009 № 
277 «Об утверждении Положения о лицензировании 
образовательной деятельности». 
- Правила оказания платных образовательных услуг, 
утверждённые постановлением Правительства 
Российской Федерации от 5.07.2001  № 505 «Об 
утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг»; 
- Положение о муниципальной аккредитации 
образовательных учреждений и научных организаций, 
утверждённое постановлением Правительства 
Российской Федерации от 14.07.2008  № 522 «Об 
утверждении Положения о государственной 
аккредитации образовательных учреждений и научных 
организаций». 
-  Закон  об образовании в Красноярском крае (с 
изменениями и дополнениями); 
-  Устав МБУ ДО «ДШИ Казачинского района»  № 39-о от 
01.09.2015; 
- Постановление № 643-п 29.11.2010 г. Об утверждении 
административного регламента отдела культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики администрации 
Казачинского района Красноярского края 
предоставления муниципальной услуги «Организация 
дополнительного  образования детей в сфере культуры 
и искусства»;  



- Постановление  № 678-п 29.11.2012 г. О внесении 
изменений в постановление администрации 
Казачинского района от 29.11.2010 № 643-п «Об 
утверждении административного регламента отдела 
культуры, спорта, туризма и молодежной политики по 
исполнению муниципальной услуги «Организация 
дополнительного образования детям в сфере культуры 
и искусства»  

2 Муниципальная 
услуга 
«Предоставление 
информации об 
образовательных 
программах и 
учебных планах, 
реализуемых 
муниципальными 
образовательными 
учреждениями 
дополнительного 
образования детей в 
области культуры» 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 
дополнениями); 
-    Конвенция о правах ребенка, одобрена Генеральной 
Ассамблеей ООН 20.11.89; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (с изменениями и 
дополнениями); 
-  Закон Российской Федерации  «Об образовании» № 
273 ФЗ от 29.12.2012; (с изменениями и дополнениями); 
- Федеральный закон от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации» (с изменениями и дополнениями); 
- Распоряжение Правительства Российской Федерации 
от 25.08.2008 № 1244-р «Концепция развития 
образования в сфере культуры и искусства в российской 
Федерации на 2008 - 2015 гг.»; 
- Постановление Главного государственного 
санитарного врача РФ от 03.04.2003 № 27 «О введении 
в действие СанПиН 2.4.4.1251-03 Санитарно-
эпидемиологические требования к учреждениям 
дополнительного образования детей (внешкольные 
учреждения)»; 
- Положение о лицензировании образовательной 
деятельности, утверждённое постановлением 

МБУ ДО «Детская 
школа искусств» 

Административный  
регламент отдела 
культуры, спорта, 
туризма и 
молодежной 
политики 
администрации 
Казачинского района 
Красноярского края 
«Предоставление 
информации об 
образовательных 
программах и 
учебных планах, 
реализуемых 
муниципальными 
образовательными 
учреждениями 
дополнительного 
образования детей в 
области культуры» 



Правительства Российской Федерации  от 31.03.2009 № 
277 «Об утверждении Положения о лицензировании 
образовательной деятельности». 
- Правила оказания платных образовательных услуг, 
утверждённые постановлением Правительства 
Российской Федерации от 5.07.2001  № 505 «Об 
утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг»; 
- Положение о муниципальной аккредитации 
образовательных учреждений и научных организаций, 
утверждённое постановлением Правительства 
Российской Федерации от 14.07.2008  № 522 «Об 
утверждении Положения о государственной 
аккредитации образовательных учреждений и научных 
организаций». 
-  Закон  об образовании в Красноярском крае (с 
изменениями на 22.12.2016 г.)  
-  Устав МБУ ДО «ДШИ Казачинского района»  № 39-о от 
01.09.2015 
- Постановление №132-п 11.03.2011г.Об утверждении 
административного регламента отдела культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики администрации 
Казачинского района Красноярского края 
предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации об образовательных 
программах и учебных планах, реализуемых 
муниципальными образовательными учреждениями 
дополнительного образования детей в области 
культуры»;  

3 Муниципальная 
услуга 
«Предоставление 
информации об 
организации 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 
дополнениями); 
-    Конвенция о правах ребенка, одобрена Генеральной 
Ассамблеей ООН 20.11.89; 

МБУ ДО «Детская 
школа искусств» 

Административный  
регламент отдела 
культуры, спорта, 
туризма и 
молодежной 



дополнительного 
образования детей  
муниципальными 
образовательными 
учреждениями 
дополнительного 
образования детей в 
области культуры» 
 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (с изменениями и 
дополнениями); 
-  Закон Российской Федерации  «Об образовании» № 
273 ФЗ от 29.12.2012; (с изменениями и дополнениями); 
- Федеральный закон от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации» (с изменениями и дополнениями); 
- Распоряжение Правительства Российской Федерации 
от 25.08.2008 № 1244-р «Концепция развития 
образования в сфере культуры и искусства в российской 
Федерации на 2008 - 2015 гг.»; 
- Постановление Главного государственного 
санитарного врача РФ от 03.04.2003 № 27 «О введении 
в действие СанПиН 2.4.4.1251-03 Санитарно-
эпидемиологические требования к учреждениям 
дополнительного образования детей (внешкольные 
учреждения)»; 
- Положение о лицензировании образовательной 
деятельности, утверждённое постановлением 
Правительства Российской Федерации  от 31.03.2009 № 
277 «Об утверждении Положения о лицензировании 
образовательной деятельности». 
- Правила оказания платных образовательных услуг, 
утверждённые постановлением Правительства 
Российской Федерации от 5.07.2001  № 505 «Об 
утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг»; 
- Положение о муниципальной аккредитации 
образовательных учреждений и научных организаций, 
утверждённое постановлением Правительства 
Российской Федерации от 14.07.2008  № 522 «Об 
утверждении Положения о государственной 

политики 
администрации 
Казачинского района 
Красноярского края  
«Предоставление 
информации об 
организации 
дополнительного 
образования детей  
муниципальными 
образовательными 
учреждениями 
дополнительного 
образования детей в 
области культуры» 
 



аккредитации образовательных учреждений и научных 
организаций». 
-  Закон  об образовании в Красноярском крае (с 
изменениями на 22.12.2016 г.)  
-  Устав МБУ ДО «ДШИ Казачинского района»  № 39-о от 
01.09.2015 
-Постановление   №133-п 11.03.2011г. Об утверждении 
административного регламента отдела культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики администрации 
Казачинского района Красноярского края 
предоставления муниципальной услуги  
«Предоставление информации об организации 
дополнительного образования детей  муниципальными 
образовательными учреждениями дополнительного 
образования детей в области культуры»  

4 Муниципальная 
услуга 
«Предоставление 
информации о 
зачислении в 
муниципальные 
образовательные 
учреждения 
дополнительного 
образования детей в 
области культуры» 
 
 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 
дополнениями); 
-    Конвенция о правах ребенка, одобрена Генеральной 
Ассамблеей ООН 20.11.89; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (с изменениями и 
дополнениями); 
-  Закон Российской Федерации  «Об образовании» № 
273 ФЗ от 29.12.2012; (с изменениями и дополнениями); 
- Федеральный закон от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации» (с изменениями и дополнениями); 
- Распоряжение Правительства Российской Федерации 
от 25.08.2008 № 1244-р «Концепция развития 
образования в сфере культуры и искусства в российской 
Федерации на 2008 - 2015 гг.»; 
- Постановление Главного государственного 

МБУ ДО «Детская 
школа искусств» 

Административный  
регламент отдела 
культуры, спорта, 
туризма и 
молодежной 
политики 
администрации 
Казачинского района 
Красноярского края  
«Предоставление 
информации о 
зачислении в 
муниципальные 
образовательные 
учреждения 
дополнительного 
образования детей в 
области культуры» 
 



санитарного врача РФ от 03.04.2003 № 27 «О введении 
в действие СанПиН 2.4.4.1251-03 Санитарно-
эпидемиологические требования к учреждениям 
дополнительного образования детей (внешкольные 
учреждения)»; 
- Положение о лицензировании образовательной 
деятельности, утверждённое постановлением 
Правительства Российской Федерации  от 31.03.2009 № 
277 «Об утверждении Положения о лицензировании 
образовательной деятельности». 
- Правила оказания платных образовательных услуг, 
утверждённые постановлением Правительства 
Российской Федерации от 5.07.2001  № 505 «Об 
утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг»; 
- Положение о муниципальной аккредитации 
образовательных учреждений и научных организаций, 
утверждённое постановлением Правительства 
Российской Федерации от 14.07.2008  № 522 «Об 
утверждении Положения о государственной 
аккредитации образовательных учреждений и научных 
организаций». 
-  Закон  об образовании в Красноярском крае (с 
изменениями на 22.12.2016 г.)  
-  Устав МБУ ДО «ДШИ Казачинского района»  № 39-о от 
01.09.2015 
- Постановление №134-п 11.03.2011  Об утверждении 
административного регламента отдела культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики администрации 
Казачинского района Красноярского края 
предоставления муниципальной услуги  
«Предоставление информации о зачислении в 
муниципальные образовательные учреждения 
дополнительного образования детей в области 



культуры»  

5 Муниципальная 
услуга 
«Предоставление 
доступа к справочно-
поисковому аппарату, 
базам данных 
муниципальных 
библиотек» 
 

- Конституцией Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием  12.12.1993 (с изменениями 
и дополнениями); 
- Гражданским кодексом Российской Федерации (с 
изменениями и дополнениями); 
- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»; 
- Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об 
информации, информационных технологиях и защите 
информации»; 
- Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-
1 «О защите прав потребителей»; (с изменениями и 
дополнениями); 
- Федеральным Законом Российской Федерации от 
09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства 
Российской Федерации о культуре»; (с изменениями и 
дополнениями); 
- Федеральным законом от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О 
библиотечном деле»; (с изменениями и дополнениями); 
- Федеральным законом от 29.12.1994 № 77-ФЗ «Об 
обязательном экземпляре документов»; (с изменениями 
и дополнениями); 
-  Постановлением  Правительства Российской 
Федерации от 17 .12. 2009 г. N 1993-р (в ред. 
распоряжения Правительства РФ от 07.09.2010 N 1506-
р) «Сводный перечень первоочередных 
государственных и муниципальных услуг, 
предоставляемых органами исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации и органами местного 
самоуправления в электронном виде, а также услуг, 
предоставляемых в электронном виде учреждениями 
субъектов Российской Федерации и муниципальными 

МБУК Казачинская 
межпоселенческая 
Центральная 
библиотека 

Административный  
регламент отдела 
культуры, спорта, 
туризма и 
молодежной 
политики 
администрации 
Казачинского района 
Красноярского края  
«Предоставление 
доступа к справочно-
поисковому аппарату, 
базам данных 
муниципальных 
библиотек» 
 



учреждениями»; 
 - Устав МБУК Казачинской межпоселенческой 
Центральной библиотеки от 12.10.2015 г. № 48-О; 
- Постановление № 646-п 29.11.2010 Об утверждении 
административного регламента отдела культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики администрации 
Казачинского района Красноярского края 
предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление доступа к справочно-поисковому 
аппарату, базам данных муниципальных библиотек»  

6 Муниципальная 
услуга 
«Организация 
библиотечного 
обслуживания 
населения» 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием  12.12.1993 (с изменениями 
и дополнениями); 
- Гражданский кодекс Российской Федерации (с 
изменениями и дополнениями); 
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»; (с изменениями и 
дополнениями); 
- Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об 
информации, информационных технологиях и защите 
информации»; (с изменениями и дополнениями); 
- Закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 
«О защите прав потребителей»; (с изменениями и 
дополнениями); 
- Федеральный Закон Российской Федерации от 
09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства 
Российской Федерации о культуре»; (с изменениями и 
дополнениями); 
- Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О 
библиотечном деле»; (с изменениями и дополнениями); 
- Федеральный закон от 29.12.1994 № 77-ФЗ «Об 
обязательном экземпляре документов»; (с изменениями 
и дополнениями); 

МБУК Казачинская 
межпоселенческая 
Центральная 
библиотека 

Административный  
регламент отдела 
культуры, спорта, 
туризма и 
молодежной 
политики 
администрации 
Казачинского района 
Красноярского края 
«Организация 
библиотечного 
обслуживания 
населения» 



-  Постановление  Правительства Российской 
Федерации от 17 .12. 2009 г. N 1993-р (в ред. 
распоряжения Правительства РФ от 07.09.2010 N 1506-
р) «Сводный перечень первоочередных 
государственных и муниципальных услуг, 
предоставляемых органами исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации и органами местного 
самоуправления в электронном виде, а также услуг, 
предоставляемых в электронном виде учреждениями 
субъектов Российской Федерации и муниципальными 
учреждениями»; 
 - Устав МБУК Казачинской межпоселенческой 
Центральной библиотеки от 12.10.2015 г. № 48-О; 
- Постановление № 651-п 29.11.2010 Об утверждении 
административного регламента отдела культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики администрации 
Казачинского района Красноярского края 
предоставления муниципальной услуги «Организация 
библиотечного обслуживания населения»  

7 Муниципальная 
услуга 
«Предоставление 
доступа к 
оцифрованным 
изданиям, 
хранящимся в 
муниципальных  
библиотеках, с 
учетом соблюдения 
требований 
законодательства 
Российской 
Федерации об 
авторских и смежных 

- Конституцией Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием  12.12.1993 (с изменениями 
и дополнениями); 
- Гражданским кодексом Российской Федерации (с 
изменениями и дополнениями); 
- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»; (с изменениями и 
дополнениями); 
- Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об 
информации, информационных технологиях и защите 
информации»; (с изменениями и дополнениями); 
- Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-
1 «О защите прав потребителей»; (с изменениями и 
дополнениями); 

МБУК Казачинская 
межпоселенческая 
Центральная 
библиотека 

Административный  
регламент отдела 
культуры, спорта, 
туризма и 
молодежной 
политики 
администрации 
Казачинского района 
Красноярского края 
«Предоставление 
доступа к 
оцифрованным 
изданиям, 
хранящимся в 
муниципальных  



правах» 
 

- Федеральным Законом Российской Федерации от 
09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства 
Российской Федерации о культуре»; (с изменениями и 
дополнениями); 
- Федеральным законом от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О 
библиотечном деле»; (с изменениями и дополнениями); 
- Федеральным законом от 29.12.1994 № 77-ФЗ «Об 
обязательном экземпляре документов»; (с изменениями 
и дополнениями); 
-  Постановлением  Правительства Российской 
Федерации от 17 .12. 2009 г. N 1993-р (в ред. 
распоряжения Правительства РФ от 07.09.2010 N 1506-
р) «Сводный перечень первоочередных 
государственных и муниципальных услуг, 
предоставляемых органами исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации и органами местного 
самоуправления в электронном виде, а также услуг, 
предоставляемых в электронном виде учреждениями 
субъектов Российской Федерации и муниципальными 
учреждениями»; 
 - Устав МБУК Казачинской межпоселенческой 
Центральной библиотеки от 12.10.2015 г. № 48-О; 
- Постановление № 681-п 29.11.2012 г. О   внесении 
изменений в постановление администрации 
Казачинского района от 29.11.2010 № 647-п «Об 
утверждении административного регламента отдела 
культуры, спорта, туризма и молодежной политики  по 
исполнению муниципальной услуги «Предоставление 
доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в 
муниципальных библиотеках, с учетом требований 
законодательства Российской Федерации об авторских 
и смежных правах» 

библиотеках, с 
учетом соблюдения 
требований 
законодательства 
Российской 
Федерации об 
авторских и смежных 
правах» 
 

8 Муниципальная 
услуга 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием  12.12.1993 (с изменениями 

МБУК Музейно-
выставочный  

Административный  
регламент отдела 



«Обеспечение 
доступа населения к 
к музейному фонду 
(изучение и 
публичное 
предоставление 
культурных 
ценностей)» 
 

и дополнениями); 
- Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации";(с 
изменениями и дополнениями); 
- Федеральным законом от 09.10.1992 N 3612-1 "Основы 
законодательства Российской Федерации о культуре";(с 
изменениями и дополнениями); 
- Федеральным законом "О  музейном фонде 
Российской Федерации и музеях в Российской 
Федерации" N 54 от 26.05.96; (с изменениями и 
дополнениями); 
- "Положением о музейном фонде Российской 
Федерации, о Государственном каталоге Музейного 
фонда Российской Федерации, о лицензировании 
деятельности музеев в Российской Федерации", 
утвержденным Постановлением Правительства 
Российской Федерации N 179 от 12.02.98; 
- "Инструкцией по учету и хранению музейных 
ценностей, находящихся в государственных музеях 
СССР", утвержденной Приказом N 290 от 17.07.85; 
- Закон Красноярского края от 28 июня 2007 г. N 2-190 
"О культуре"(с изменениями от 26 июня, 18 ноября 2008 
г., 7 июля 2009 г.) 
- иными действующими нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, Красноярского края и 
муниципального образования Казачинский район 
- Уставом муниципального образования Казачинский 
район; 
- Уставом МБУК «Музейно-выставочного центра 
"Казачинского района от 30.12.2010г. №140-0; 
-Постановление № 645-п 29.11.2010 г. Об утверждении 
административного регламента отдела культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики администрации 

центр культуры, спорта, 
туризма и 
молодежной 
политики 
администрации 
Казачинского района 
Красноярского края 
«Обеспечение 
доступа населения к 
к музейному фонду 
(изучение и 
публичное 
предоставление 
культурных 
ценностей)» 
 



Казачинского района Красноярского края 
предоставления муниципальной услуги «Обеспечение 
доступа населения к музейному фонду (изучение и 
публичное предоставление культурных ценностей)» 

9 Муниципальная 
услуга 
«Предоставление 
информации о 
времени и месте 
культурно - 
досуговых 
мероприятий, 
киносеансов, анонс 
данных мероприятий 
в электронном виде» 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием  12.12.1993 (с изменениями 
и дополнениями); 
- Гражданским кодексом Российской Федерации (с 
изменениями и дополнениями); 
- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»; (с изменениями и 
дополнениями); 
-Федеральный закон от 01.01.2001 «Об 
информации, информационных технологиях и защите 
информации»; (с изменениями и дополнениями); 
-Федеральный закон от 01.01.2001 №59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации»; (с изменениями и дополнениями); 
- Закон Российской Федерации  «О защите прав 
потребителей»; (с изменениями и дополнениями); 
-Федеральный закон Российской Федерации  «Основы 
законодательства Российской Федерации о культуре»; 
(с изменениями и дополнениями); 
- Распоряжение Правительства РФ от 01.01.2001 «Об 
утверждении сводного перечня первоочередных 
государственных и муниципальных услуг, 
предоставляемых в электронном виде»; 
-Устав МБУК Казачинский РДК; утвержден приказом 
ОКСТиМП от 06.04.2017 № 66-О 
- Постановление № 644-п 29.11.2010 г. Об утверждении 
административного регламента отдела культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики администрации 
Казачинского района Красноярского края 

МБУК Казачинский 
РДК 

Административный  
регламент отдела 
культуры, спорта, 
туризма и 
молодежной 
политики 
администрации 
Казачинского района 
Красноярского края 
«Предоставление 
информации о 
времени и месте 
культурно - 
досуговых 
мероприятий, 
киносеансов, анонс 
данных мероприятий 
в электронном виде» 



предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации о времени и месте 
культурно - досуговых мероприятий, киносеансов, анонс 
данных мероприятий в электронном виде» 

10 Муниципальная 
услуга «Организация 
досуга и обеспечения 
жителей услугами 
организаций 
культуры на базе 
учреждений клубного 
типа» 
 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием  12.12.1993 (с изменениями 
и дополнениями); 
- Гражданским кодексом Российской Федерации (с 
изменениями и дополнениями); 
- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»; (с изменениями и 
дополнениями); 
-Федеральный закон от 01.01.2001 «Об 
информации, информационных технологиях и защите 
информации»; (с изменениями и дополнениями); 
-Федеральный закон от 01.01.2001 №59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации»; (с изменениями и дополнениями); 
- Закон Российской Федерации  «О защите прав 
потребителей»; (с изменениями и дополнениями); 
-Федеральный закон Российской Федерации  «Основы 
законодательства Российской Федерации о культуре»; 
(с изменениями и дополнениями); 
- Распоряжение Правительства РФ от 01.01.2001 «Об 
утверждении сводного перечня первоочередных 
государственных и муниципальных услуг, 
предоставляемых в электронном виде»;  
-Устав МБУК Казачинский РДК; утвержден приказом 
ОКСТиМП от 06.04.2017 № 66-О 
- Постановление № 648-п 29.11.2010 г. Об утверждении 
административного регламента отдела культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики администрации 
Казачинского района Красноярского края 

МБУК Казачинский 
РДК 

Административный  
регламент отдела 
культуры, спорта, 
туризма и 
молодежной 
политики 
администрации 
Казачинского района 
Красноярского края 
«Организация досуга 
и обеспечения 
жителей услугами 
организаций 
культуры на базе 
учреждений клубного 
типа» 
 



предоставления муниципальной услуги «Организация 
досуга и обеспечения жителей услугами организаций 
культуры на базе учреждений клубного типа»; 

11 Муниципальная 
услуга «Оказание 
методической 
помощи поселениям, 
входящим в состав 
муниципального 
района,  по вопросам  
организации досуга и 
культурных  
мероприятий» 
 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием  12.12.1993 (с изменениями 
и дополнениями); 
- Гражданским кодексом Российской Федерации (с 
изменениями и дополнениями); 
- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»; (с изменениями и 
дополнениями); 
-Федеральный закон от 01.01.2001 «Об 
информации, информационных технологиях и защите 
информации»; (с изменениями и дополнениями); 
-Федеральный закон от 01.01.2001 №59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации»; (с изменениями и дополнениями); 
- Закон Российской Федерации  «О защите прав 
потребителей»; (с изменениями и дополнениями); 
-Федеральный закон Российской Федерации  «Основы 
законодательства Российской Федерации о культуре»; 
(с изменениями и дополнениями); 
- Распоряжение Правительства РФ от 01.01.2001 «Об 
утверждении сводного перечня первоочередных 
государственных и муниципальных услуг, 
предоставляемых в электронном виде»; 
-Постановление № 649-п 29.11.2010 г. Об утверждении 
административного регламента отдела культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики администрации 
Казачинского района Красноярского края 
предоставления муниципальной услуги «Оказание 
методической помощи поселениям, входящим в состав 
муниципального района,  по вопросам  организации 

МБУК Казачинский 
РДК 

Административный  
регламент отдела 
культуры, спорта, 
туризма и 
молодежной 
политики 
администрации 
Казачинского района 
Красноярского края 
«Оказание 
методической 
помощи поселениям, 
входящим в состав 
муниципального 
района,  по вопросам  
организации досуга и 
культурных  
мероприятий» 
 



досуга и культурных  мероприятий»  
-Устав МБУК Казачинский РДК; утвержден приказом 
ОКСТиМП от 06.04.2017 № 66-О 
-Постановление № 680-п 29.11.2012 г. О внесении 
изменений в постановление администрации 
Казачинского района от 29.11.2010 № 649-п «Об 
утверждении административного регламента отдела 
культуры, спорта, туризма и молодежной политики по 
исполнению муниципальной услуги «Оказание 
методической помощи поселениям, входящим в состав 
муниципального района, по вопросам организации 
досуга и культурных мероприятий» 

12 Муниципальная 
услуга 
«Предоставление 
информации о 
времени и месте 
проведения 
мероприятий по 
физической культуре  
спорту, спортивно-
массовых 
мероприятий» 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 
дополнениями); 
-    Конвенция о правах ребенка, одобрена Генеральной 
Ассамблеей ООН 20.11.89; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (с изменениями и 
дополнениями); 
-  Закон Российской Федерации  «Об образовании» № 
273 ФЗ от 29.12.2012; (с изменениями и дополнениями); 
- Федеральный закон от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации» (с изменениями и дополнениями); 
- Распоряжение Правительства Российской Федерации 
от 25.08.2008 № 1244-р «Концепция развития 
образования в сфере культуры и искусства в российской 
Федерации на 2008 - 2015 гг.»; 
- Постановление Главного государственного 
санитарного врача РФ от 03.04.2003 № 27 «О введении 
в действие СанПиН 2.4.4.1251-03 Санитарно-
эпидемиологические требования к учреждениям 

МБУ ДО «ДЮСШ» Административный  
регламент отдела 
культуры, спорта, 
туризма и 
молодежной 
политики 
администрации 
Казачинского района 
Красноярского края 
«Предоставление 
информации о 
времени и месте 
проведения 
мероприятий по 
физической культуре  
спорту, спортивно-
массовых 
мероприятий» 



дополнительного образования детей (внешкольные 
учреждения)»; 
- Положение о лицензировании образовательной 
деятельности, утверждённое постановлением 
Правительства Российской Федерации  от 31.03.2009 № 
277 «Об утверждении Положения о лицензировании 
образовательной деятельности». 
- Правила оказания платных образовательных услуг, 
утверждённые постановлением Правительства 
Российской Федерации от 5.07.2001  № 505 «Об 
утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг»; 
- Положение о муниципальной аккредитации 
образовательных учреждений и научных организаций, 
утверждённое постановлением Правительства 
Российской Федерации от 14.07.2008  № 522 «Об 
утверждении Положения о государственной 
аккредитации образовательных учреждений и научных 
организаций». 
-  Закон  об образовании в Красноярском крае (с 
изменениями на 22.12.2016 г.)  
- Устав МБУ ДО «Казачинская  ДЮСШ» от  01.05.2015 
год; 
- Постановление № 650-п 29.11.2010 г. Об утверждении 
административного регламента отдела культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики администрации 
Казачинского района Красноярского края 
предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации о времени и месте 
проведения мероприятий по физической культуре  
спорту, спортивно-массовых мероприятий» 

2. Образование 

1 Предоставление 
информации о 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 

Отдел образования 
администрации 

Административный 
регламент 



текущей успеваемости 
учащихся, ведение 
электронного 
дневника и 
электронного журнала 
успеваемости на 
территории 
муниципального 
образования 
Казачинского район 

дополнениями); 
- Закон Российской Федерации  «Об образовании» № 
273 ФЗ от 29.12.2012; (с изменениями и дополнениями); 
- Федеральный закон от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации» (с изменениями и дополнениями); 
- Устав Казачинского района; 
- Постановление Администрации Казачинского района от 
31.12.2010 г. № 727-п «Об утверждении 
административного регламента отдела образования 
администрации Казачинского района предоставления 
муниципальной услуги по предоставлению информации 
о текущей успеваемости учащихся, ведение 
электронного дневника и электронного журнала 
успеваемости на территории муниципального 
образования Казачинского район» 

Казачинского 
района 

предоставления 
муниципальной услуги 
по предоставлению 
информации о 
текущей успеваемости 
учащихся, ведение 
электронного 
дневника и 
электронного журнала 
успеваемости на 
территории 
муниципального 
образования 
Казачинского район 

2 Предоставление 
информации об 
организации 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего (полного) 
общего образования, 
а также 
дополнительного 
образования в 
общеобразовательных 
учреждениях 
расположенных на 
территории 
муниципального 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 
дополнениями); 
- Закон Российской Федерации  «Об образовании» № 
273 ФЗ от 29.12.2012; (с изменениями и дополнениями); 
- Федеральный закон от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации» (с изменениями и дополнениями); 
- Устав Казачинского района; 
- Постановление Администрации Казачинского района от 
31.12.2010 г. № 728-п «Об утверждении 
административного регламента отдела образования 
администрации Казачинского района предоставления 
муниципальной услуги по предоставлению информации 
об организации общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в общеобразовательных 

Отдел образования 
администрации 
Казачинского 
района 

Административный 
регламент 
предоставления 
муниципальной услуги 
«О предоставлении 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего (полного) 
общего образования, 
а также 
дополнительного 
образования в 
общеобразовательных 
учреждениях 
расположенных на 



образования 
Казачинский район  

учреждениях расположенных на территории 
муниципального образования Казачинский район» 

территории 
муниципального 
образования 
Казачинский район 

3 Приём заявлений, 
постановка на учёт и 
зачисление детей в 
образовательные 
учреждения, 
реализующие 
основную 
общеобразовательную 
программу 
дошкольного 
образования, на 
территории 
муниципального 
образования 
Казачинский район 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 
дополнениями); 
- Закон Российской Федерации  «Об образовании» № 
273 ФЗ от 29.12.2012; (с изменениями и дополнениями); 
- Федеральный закон от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации» (с изменениями и дополнениями); 
- Устав Казачинского района; 
- Постановление Администрации Казачинского района от 
31.12.2010 г. № 729-п «Об утверждении 
административного регламента отдела образования 
администрации Казачинского района предоставления 
муниципальной услуги по приёму заявлений, постановке 
на учёт и зачислению детей в образовательные 
учреждения, реализующие основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования, на территории муниципального 
образования Казачинский район» 

Отдел образования 
администрации 
Казачинского 
района 

Административный 
регламент 
предоставления 
муниципальной услуги 
«О предоставлении 
муниципальной услуги 
по приёму заявлений, 
постановке на учёт и 
зачислению детей в 
образовательные 
учреждения, 
реализующие 
основную 
общеобразовательную 
программу 
дошкольного 
образования, на 
территории 
муниципального 
образования 
Казачинский район» 

4 Предоставление 
муниципальной услуги 
по предоставлению 
дополнительного 
образования детям в 
образовательных 
учреждениях, 
расположенных на 
территории 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 
дополнениями); 
- Закон Российской Федерации  «Об образовании» № 
273 ФЗ от 29.12.2012; (с изменениями и дополнениями); 
- Федеральный закон от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации» (с изменениями и дополнениями); 
- Устав Казачинского района; 

Отдел образования 
администрации 
Казачинского 
района 

Административный 
регламент 
предоставления 
муниципальной услуги  
«О предоставлении 
муниципальной услуги 
по предоставлению 
дополнительного 
образования детям в 



муниципального 
образования 
Казачинский район 

- Постановление Администрации Казачинского района от 
30.03.2011 г. № 171-п «Об утверждении 
административного регламента отдела образования 
администрации Казачинского района предоставления 
муниципальной услуги по предоставлению 
дополнительного образования детям в образовательных 
учреждениях, расположенных на территории 
муниципального образования Казачинский район» 

образовательных 
учреждениях, 
расположенных на 
территории 
муниципального 
образования 
Казачинский район» 

5 Предоставление 
информации о 
порядке проведения 
государственной 
(итоговой) аттестации 
обучающихся, 
освоивших программы 
основного общего и 
среднего (полного) 
общего образования, 
в том числе в форме 
единого 
государственного 
экзамена, а также 
информации из баз 
данных 
муниципального 
образования 
Казачинский район об 
участниках единого 
государственного 
экзамена и о 
результатах единого 
государственного 
экзамена 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 
дополнениями); 
- Закон Российской Федерации  «Об образовании» № 
273 ФЗ от 29.12.2012; (с изменениями и дополнениями); 
- Федеральный закон от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации» (с изменениями и дополнениями); 
- Устав Казачинского района; 
- Постановление Администрации Казачинского района от 
30.03.2011 г. № 176-п  «Об утверждении 
административного регламента отдела образования 
администрации Казачинского района предоставления 
информации о порядке проведения государственной 
(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших 
программы основного общего и среднего (полного) 
общего образования, в том числе в форме единого 
государственного экзамена, а также информации об 
участниках единого государственного экзамена и о 
результатах единого государственного экзамена» 

Отдел образования 
администрации 
Казачинского 
района 

Административный 
регламент 
предоставления 
муниципальной услуги 
«О предоставлении 
информации о 
порядке проведения 
государственной 
(итоговой) аттестации 
обучающихся, 
освоивших программы 
основного общего и 
среднего (полного) 
общего образования, 
в том числе в форме 
единого 
государственного 
экзамена, а также 
информации об 
участниках единого 
государственного 
экзамена и о 
результатах единого 
государственного 
экзамена» 

6 Предоставление - Конституция Российской Федерации, принятая Отдел образования Административный 



муниципальной услуги 
по организации 
отдыха, 
оздоровления, 
занятости детей и 
подростков в 
Казачинском районе 

всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 
дополнениями); 
- Закон Российской Федерации  «Об образовании» № 
273 ФЗ от 29.12.2012; (с изменениями и дополнениями); 
- Федеральный закон от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации» (с изменениями и дополнениями); 
- Устав Казачинского района; 
- Постановление Администрации Казачинского района от 
01.07.2013 г. № 365-п «Об утверждении 
административного регламента отдела образования 
администрации Казачинского района предоставления 
муниципальной услуги по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и подростков в 
Казачинском районе» 

администрации 
Казачинского 
района 

регламент 
предоставления 
муниципальной услуги 
по предоставлению 
муниципальной услуги 
по организации 
отдыха, 
оздоровления, 
занятости детей и 
подростков в 
Казачинском районе 

3. Архитектура и строительство 

1 Выдача 
градостроительного 
плана земельного 
участка 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 
дополнениями); 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации; 
- Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с 
изменениями и дополнениями); 
- Федеральный Закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» (с изменениями и 
дополнениями); 
 - Приказ Министерства строительства и жилищно-
коммунальго хозяйства РФ от 25.04.2017 № 741/пр «Об 
утверждении формы градостроительного плана 
земельного участка и порядка её заполнения» 
- Устав Казачинского района; 
- Постановление Администрации Казачинского района 

Отдел 
архитектуры, 
строительства и 
ЖКХ 
администрации 
Казачинского 
района 

Административный 
регламент «Выдача 
градостроительного 
плана земельного 
участка» 



от 13.01.2014 г. № 4-п «Об утверждении 
административного регламента отдел архитектуры, 
строительства и ЖКХ администрации Казачинского 
района Красноярского края по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача градостроительного 
плана земельного участка»» 

2 Выдача разрешения 
на строительство, 
реконструкцию 
объектов 
капитального 
строительства 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 
дополнениями); 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации; 
- Федеральный Закон от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О 
введении в действие Градостроительного кодекса 
Российской Федерации» (с изменениями и 
дополнениями); 
- Федеральный Закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» (с изменениями и 
дополнениями); 
- Федеральный Закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» (с изменениями и дополнениями); 
- Приказ Министерства строительства и жилищно-
коммунальго хозяйства РФ от 19.02.2015 № 117/пр «Об 
утверждении формы разрешения на строительство и 
формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 
- Устав Казачинского района; 
- Постановление Администрации Казачинского района 
от 29.11.2012 г. № 675-п «Об утверждении 
административного регламента отдел архитектуры, 
строительства и ЖКХ администрации Казачинского 
района Красноярского края по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

Отдел 
архитектуры, 
строительства и 
ЖКХ 
администрации 
Казачинского 
района 

Административный 
регламент «Выдача 
разрешения на 
строительство, 
реконструкцию 
объектов 
капитального 
строительства» 



строительство, реконструкцию объектов капитального 
строительства»» 

3 Выдача разрешения 
на ввод объекта в 
эксплуатацию 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 
дополнениями); 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации; 
- Федеральный Закон от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О 
введении в действие Градостроительного кодекса 
Российской Федерации» (с изменениями и 
дополнениями); 
- Федеральный Закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» (с изменениями и 
дополнениями); 
- Федеральный Закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» (с изменениями и дополнениями); 
- Приказ Министерства строительства и жилищно-
коммунальго хозяйства РФ от 19.02.2015 № 117/пр «Об 
утверждении формы разрешения на строительство и 
формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 
- Устав Казачинского района; 
- Постановление Администрации Казачинского района 
от 30.12.2011 г. № 602-п «Об утверждении 
административного регламента отдел архитектуры, 
строительства и земельно-имущественных отношений 
администрации Казачинского района по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»» 

Отдел 
архитектуры, 
строительства и 
ЖКХ 
администрации 
Казачинского 
района 

Административный 
регламент «Выдача 
разрешения на ввод 
объекта в 
эксплуатацию» 

4 Выдача разрешения 
на установку 
рекламных 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 
дополнениями); 

Отдел 
архитектуры, 
строительства и 

Административный 
регламент «Выдача 
разрешения на 



конструкций  - Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с 
изменениями и дополнениями); 
- Федеральный Закон от 06.10.2006 № 38-ФЗ «О 
рекламе» (с изменениями и дополнениями); 
- Устав Казачинского района; 
- Постановление Администрации Казачинского района 
от 08.12.2011 г. № 551-п «Об утверждении 
административного регламента отдела архитектуры, 
строительства и земельно-имущественных отношений 
администрации Казачинского района Красноярского 
края по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на установку рекламных 
конструкций»» 

ЖКХ 
администрации 
Казачинского 
района 

установку рекламных 
конструкций» 

5 Выдача сведений из 
информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 
дополнениями); 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации; 
- Постановление Правительства Российской Федерации 
от 09.06.2006 № 363 «Об информационном обеспечении 
градостроительной деятельности»; 
- Приказ Министерства регионального развития 
Российской Федерации от 30.08.2007 № 85 «Об 
утверждении документов по ведению информационной 
системы обеспечения градостроительной 
деятельности»; 
- Устав Казачинского района; 
- Постановление Администрации Казачинского района 
от 22.10.2015 г. № 416-п «Об утверждении 
Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по выдаче сведений из 
информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности» 

Отдел 
архитектуры, 
строительства и 
ЖКХ 
администрации 
Казачинского 
района 

Административный 
регламент «Выдача 
сведений из 
информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности» 



6 Предоставление 
разрешения на 
условно разрешенный 
вид использования 
земельного участка 
или объекта 
капитального 
строительства 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 
дополнениями); 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации; 
- Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с 
изменениями и дополнениями); 
- Устав Казачинского района; 
- Постановление Администрации Казачинского района 
от 31.03.2016 г. № 129-п «Об утверждении 
административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства»» 

Отдел 
архитектуры, 
строительства и 
ЖКХ 
администрации 
Казачинского 
района 

Административный 
регламент 
«Предоставление 
разрешения на 
условно 
разрешенный вид 
использования 
земельного участка 
или объекта 
капитального 
строительства» 

7 Предоставление 
разрешения на 
отклонение от 
предельных 
параметров 
разрешенного 
строительства, 
реконструкции 
объектов 
капитального 
строительства 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 
дополнениями); 
- Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с 
изменениями и дополнениями); 
- Федеральный Закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» (с изменениями и 
дополнениями); 
- Федеральный Закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О 
государственном кадастре недвижимости» (с 
изменениями и дополнениями); 
- Устав Казачинского района; 
- Постановление Администрации Казачинского района 
от 31.03.2016 г. № 130-п «Об утверждении 
административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 

Отдел 
архитектуры, 
строительства и 
ЖКХ 
администрации 
Казачинского 
района 

Административный 
регламент 
«Предоставление 
разрешения на 
отклонение от 
предельных 
параметров 
разрешенного 
строительства, 
реконструкции 
объектов 
капитального 
строительства» 



отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства»» 

8 Утверждение и 
выдача схемы 
расположения 
земельного участка на 
кадастровом плане 
территории или 
кадастровой карте 
соответствующей 
территории 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 
дополнениями); 
- Земельный кодекс Российской Федерации; 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации; 
- Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации» (с изменениями и дополнениями); 
- Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с 
изменениями и дополнениями); 
- Федеральный Закон от 02.05.2006 № 59-Фз «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации» (с изменениями и дополнениями); 
- Федеральный Закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» (с изменениями и 
дополнениями); 
- Устав Казачинского района; 
- Постановление Администрации Казачинского района 
от 30.01.2017 г. № 30-п «Об утверждении 
административного регламента «Утверждение и выдача 
схемы расположения земельного участка на 
кадастровом плане территории или кадастровой карте 
соответствующей территории»» 

Отдел 
архитектуры, 
строительства и 
ЖКХ 
администрации 
Казачинского 
района 

Административный 
регламент 
«Утверждение и 
выдача схемы 
расположения 
земельного участка 
на кадастровом 
плане территории 
или кадастровой 
карте 
соответствующей 
территории» 

9 Предоставление 
земельных участков 
находящихся в 
собственности МО 
Казачинский район, 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 
дополнениями); 
- Земельный кодекс Российской Федерации; 
- Федеральный Закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О 

Отдел 
архитектуры, 
строительства и 
ЖКХ 
администрации 

Административный 
регламент 
«Предоставление 
земельных участков 
находящихся в 



земельных участков 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, в 
аренду, на торгах 

порядке рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации» (с изменениями и дополнениями); 
- Федеральный Закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных» (с изменениями и 
дополнениями); 
- Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с 
изменениями и дополнениями); 
- Федеральный Закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» (с изменениями и 
дополнениями); 
- Устав Казачинского района; 
- Постановление Администрации Казачинского района 
от 03.02.2017 г. № 40-п «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков, находящихся в собственности 
муниципального образования Казачинский район, 
земельных участков государственная собственность на 
которые не разграничена, в аренду, на торгах»»; 

Казачинского 
района 

собственности МО 
Казачинский район, 
земельных участков 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, в 
аренду, на торгах» 

10 Предоставление 
земельных участков, 
находящихся в 
собственности МО 
Казачинский район, 
земельных участков 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена в аренду 
без проведения торгов 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 
дополнениями); 
- Гражданский кодекс Российской Федерации; 
- Земельный кодекс Российской Федерации; 
- Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации» (с изменениями и дополнениями); 
- Федеральный Закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О 
государственной регистрации прав на недвижимое 
имущество и сделок с ними» (с изменениями и 
дополнениями); 

Отдел 
архитектуры, 
строительства и 
ЖКХ 
администрации 
Казачинского 
района 

Административный 
регламент 
«Предоставление 
земельных участков, 
находящихся в 
собственности МО 
Казачинский район, 
земельных участков 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена в 



- Федеральный Закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О 
государственном кадастре недвижимости» (с 
изменениями и дополнениями); 
- Федеральный Закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» (с изменениями и 
дополнениями); 
- Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с 
изменениями и дополнениями); 
- Устав Казачинского района; 
- Постановление Администрации Казачинского района 
от 31.01.2017 г. № 35-п «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков, находящихся в собственности 
муниципального образования Казачинский район, 
земельных участков государственная собственность на 
которые не разграничена в аренду без проведения 
торгов»»; 

аренду без 
проведения торгов» 

11 Продажа земельных 
участков, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности или 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена без 
проведения торгов на 
территории МО 
Казачинский район 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 
дополнениями); 
- Земельный кодекс Российской Федерации; 
- Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с 
изменениями и дополнениями); 
- Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации» (с изменениями и дополнениями); 
- Федеральный Закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и 

Отдел 
архитектуры, 
строительства и 
ЖКХ 
администрации 
Казачинского 
района 

Административный 
регламент «Продажа 
земельных участков, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности или 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена без 
проведения торгов на 
территории МО 
Казачинский район» 



муниципальных услуг» (с изменениями и 
дополнениями); 
 - Устав Казачинского района; 
- Постановление Администрации Казачинского района 
от 23.01.2017 г. № 18-п «Об утверждении 
административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Продажа земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности или 
государственная собственность на которые не 
разграничена без проведения торгов на территории 
муниципального образования Казачинский район»»; 

12 Предоставление 
земельных участков 
находящихся в 
муниципальной 
собственности, 
земельных участков 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, в 
собственность 
бесплатно на 
территории МО 
Казачинский район 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 
дополнениями); 
- Земельный кодекс Российской Федерации; 
- Федеральный Закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О 
порядке рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации» (с изменениями и дополнениями); 
- Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с 
изменениями и дополнениями); 
- Федеральный Закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» (с изменениями и 
дополнениями); 
- Устав Казачинского района; 
- Постановление Администрации Казачинского района 
от 16.03.2017 г. № 107-п «Об утверждении 
административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков находящихся в муниципальной собственности, 
земельных участков государственная собственность на 
которые не разграничена, в собственность бесплатно на 

Отдел 
архитектуры, 
строительства и 
ЖКХ 
администрации 
Казачинского 
района 

Административный 
регламент 
«Предоставление 
земельных участков 
находящихся в 
муниципальной 
собственности, 
земельных участков 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, в 
собственность 
бесплатно на 
территории МО 
Казачинский район» 



территории МО Казачинский район»»; 

13 Предоставление 
решения о 
согласовании 
архитектурно-
градостроительного 
облика объекта 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 
дополнениями); 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации; 
- Федеральный Закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» (с изменениями и 
дополнениями); 
- Постановление Правительства Российской Федерации 
от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне 
процедур в сфере жилищного строительства» 
- Устав Казачинского района; 
- Постановление Администрации Казачинского района 
от 16.11.2017 г. № 525-п «Об утверждении 
административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление решения о 
согласовании архитектурно-градостроительного облика 
объекта»; 

Отдел 
архитектуры, 
строительства и 
ЖКХ 
администрации 
Казачинского 
района 

Административный 
регламент 
«Предоставление 
решения о 
согласовании 
архитектурно-
градостроительного 
облика объекта» 

14 Принятие решения о 
подготовке и 
утверждении 
документации по 
планировке 
территории 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 
дополнениями); 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации; 
- Федеральный Закон от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О 
введении в действие Градостроительного кодекса 
Российской Федерации» (с изменениями и 
дополнениями); 
- Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с 
изменениями и дополнениями); 
- Федеральный Закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» (с изменениями и 

Отдел 
архитектуры, 
строительства и 
ЖКХ 
администрации 
Казачинского 
района 

Административный 
регламент «Принятие 
решения о 
подготовке и 
утверждении 
документации по 
планировке 
территории» 



дополнениями); 
- Устав Казачинского района; 
- Постановление Администрации Казачинского района от 
08.08.2017 № 354-п «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги 
«Принятие решения о подготовке и утверждении 
документации по планировке территории»; 

4. Социальная защита 

1 Назначение и 
организация выплаты 
пенсии за выслугу лет 
муниципальным 
служащим, 
замещающим 
должности 
муниципальной 
службы и лицам, 
замещающим 
муниципальные 
должности на 
постоянной основе в 
органах местного 
самоуправления 
Казачинского района 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 
дополнениями); 
- Федеральный Закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» (с изменениями и 
дополнениями); 
- Устав Казачинского района; 
- Постановление Администрации Казачинского района от 
23.12.2011 г. № 575 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги по назначению и организации 
выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным 
служащим, замещающим должности муниципальной 
службы и лицам, замещающим муниципальные 
должности на постоянной основе в органах местного 
самоуправления Казачинского района» 

Отдел социальной 
защиты населения 
администрации 
Казачинского 
района 

Административный 
регламент «По 
предоставлению 
муниципальной услуги 
по назначению и 
организации выплаты 
пенсии за выслугу лет 
муниципальным 
служащим, 
замещающим 
должности 
муниципальной 
службы и лицам, 
замещающим 
муниципальные 
должности на 
постоянной основе в 
органах местного 
самоуправления 
Казачинского района» 

5. Имущественные отношения 

1 Осуществление в 
установленном 
порядке выдачи 
выписок из реестра 
муниципальной 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 
дополнениями); 
- Устав Казачинского района; 
- Решение Казачинского районного Совета депутатов от 

Подразделение по 
земельно-
имущественным 
отношениям 
администрации 

Административный 
регламент 
администрации 
Казачинского района 
по предоставлению 



собственности 
Казачинского района 

27.01.2016 г. № 4-19 «Об утверждении Положения о 
порядке управления и распоряжения муниципальным 
имуществом Казачинского района и о порядке принятия 
имущества в муниципальную собственность»; 
- Положение о Порядке ведения реестра муниципальной 
собственности муниципального образования 
Казачинский район, утвержденного постановлением 
администрации Казачинского района от 11.04.2017 № 
156-п 
- Постановление Администрации Казачинского района от 
03.12.2015. № 475-п «Осуществление в установленном 
порядке выдачи выписок из реестра муниципальной 
собственности Казачинского района» 

Казачинского 
района. 

муниципальной услуги 
«Осуществление в 
установленном 
порядке выдачи 
выписок из реестра 
муниципальной 
собственности 
Казачинского района» 

6. Архивный фонд 

1 Организация  
информационного  
обеспечения граждан,  
 органов 
государственной 
власти, местного 
самоуправления,  
организаций и 
общественных 
объединений на 
основе документов АФ 
РФ и других архивных 
документов 

- Конституция Российской Федерации, принятая 
всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и 
дополнениями); 
- Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об 
архивном деле в РФ»; (с изменениями и дополнениями); 
- Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан РФ»; (с изменениями 
и дополнениями); 
- Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об 
информации, информационных технологиях и о  защите 
информации»; (с изменениями и дополнениями); 
- Закон Красноярского края от 16.11.2005 № 16-4022 «О 
полномочиях органов государственной власти 
Красноярского края в области архивного дела;  
- Устав Казачинского района; 
- Постановления Администрации Казачинского района от 
08.04.2011 г. № 183-п «Административный регламент 
предоставления подразделением по формированию 
муниципального архива администрации Казачинского 
района Красноярского края муниципальной услуги 

Подразделение  
по формированию  
муниципального 
архива  
администрации  
Казачинского 
района 

Административный 
регламент 
предоставления 
подразделением по 
формированию 
муниципального 
архива 
администрации 
Казачинского района 
Красноярского края 
муниципальной услуги 
«Организация 
информационного 
обеспечения граждан, 
органов 
государственной 
власти, местного 
самоуправления, 
организаций и 
общественных 



«Организация информационного обеспечения граждан, 
органов государственной власти, местного 
самоуправления, организаций и общественных 
объединений на основе документов АФ РФ и других 
архивных документов» 

объединений на 
основе документов АФ 
РФ и других архивных 
документов 

 


